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Bake' B h [ Roll MQU
ake'Up® Butter Chocolate Ro GD’ er
.

Codigo de articulo 28298

Denominacioén legal Masa danesa mantequilla
ultracongelada, pan de chocolate, (chocolate 10%), listo
para cocer.

Lista de ingredientes

harina (TRIGO, TRIGO malteado, germen de TRIGO estabilizado), mantequilla (LECHE) (21,5%), agua, azicar, masa de
cacao, levadura,

gluten de TRIGO, LECHE parcialmente desnatada, sal, yema de HUEVO, manteca de cacao, emulgente (lecitinas), colorante
(E160a(iii)),

Acerola en Polvo, maltodextrina, enzimas.

Puede contener trazas de: Soja, Almendras, Avellanas, Pacanas, Alféncigos.

Informacion General Dimensiones del producto
Partida arancelaria 19012000 Peso (g) 75
Caédigo FKB 1863

Informacion dietética y sostenibilidad Aditivos

Vegano No E322 - lecitinas

Vegetariano Si E160a(iii) - beta-caroteno

Halal Si

cacao sostenible UTZ MB

Declaraciones Informacién microbiolégica
Etiqueta limpia Si Presunto Bacillus cereus: < 100/g

Escherichia coli: < 10/g
Enterobacteriaceae: < 10000/g
Mohos: < 1000/g

Salmonella spp.: Ausencia en 25 g
Staphylococcus aureus: < 100/g
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Informacioén nutricional

Parametros por100g IR (1) por racion * IR (2)
energia 1543 kJ 1158 kJ 14
energia 369 kcal 277 kcal 14
grasas de las cuales: 219 159 21
- acidos grasos saturados 139 9,89 49
hidratos de carbono de las cuales: 379 289 1"
- azUcares 9,449 79 8
fibra alimentaria 229 1649
proteinas 849 69 12
sal 0,78 ¢ 0,58 ¢ 10
*1racion=75g
Informacion de alergénos
Cereales que contengan gluten y productos derivados * Si
Crustaceos y productos derivados No
Huevos y productos derivados No
Pescado y productos derivados No
Cacahuetes y productos derivados No
Soja y productos derivados No
Leche y productos derivados Si
Frutos de cascara y productos derivados * No
Apio y productos derivados No
Mostaza y productos derivados No
Semillas de sésamo y productos derivados No
Anhidrido sulfuroso y sulfitos (>10 mg/kg o 10 mg/l expresado como SO2) No
Altramuces y productos derivados No
Moluscos y productos derivados No
Puede contener trazas de: Soja, Alimendras, Avellanas, Pacanas, Alféncigos.
(*) Para el tipo de nueces y cereales que contienen gluten, ver la lista de ingredientes.
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INFORMACION DE EMBALAJE

Imagenes de embalaje

Informacion de embalaje

Embalaje primario film (Plastic_LDPE 4)

Embalaje secundario caja americana (Corrugated board_PAP 20)
cinta adhesiva (Plastic_PP 5)
Etiqueta (Paper _PAP 22)

EDU (caja americana)

Piezas per EDU 70

GTIN 13461180602134

peso neto 5,25 kg

longitud x ancho x alto (m) 0,400 X 0,300 X 0,140
unidade de consumo (CU)

GTIN 3461180602137

peso neto 0,075 kg

Embalaje de paletizacion

Tipo de paleta Euro pallet
Numero EDU / capas 8

Numero capas / pallet 14
Numero EDU / pallet 112

Peso neto total palet 588 kg
Peso bruto total palet 660 kg

longitud x ancho x alto (m) 1,200 X 0,800 X 2,105
Embalaje de paletizacion palé (Madera_FOR 50)
Interlayer (Corrugated
board_PAP 20)
film estirable
(Plastic_LDPE 4)
Etiqueta (Paper _PAP 22)
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INFORMACION DE MANIPULACION

Condiciones de conservacion

Vida util después de la produccion 12 (meses )
Condiciones de conservacion max. -18°C

Modo de empleo

Precalentar el horno. Coccion: 24 +/-2 min a 165 +/- 10°C. Estas instrucciones son meramente indicativas, el tiempo y la
temperatura
de coccién dependen del tipo de equipamiento. UNAVEZ DESCONGELADO, NO VOLVER A CONGELAR.

INFORMACION GENERAL

Certificados

IFS & BRC

Politica OMG

El grupo Vandemoortele cumple con los reglamentos EC/2003/1829 y EC/2003/1830 sobre OMG.
Contaminantes

El grupo Vandemoortele cumple con la legislacion europea sobre contaminantes, en vigor en la fecha de expedicion de este
documento.

Aviso legal

Segun nuestro leal entender y saber, la informacion es correcta en el momento de la expedicién de este documento.
Todos los valores informados en este documento son valores medios, basados en datos calculados.

Las fotos son indicativas y puede haber pequefias diferencias con el producto real.

Las instrucciones de uso se tienen que considerar como recomendaciones generales. Vandemoortele no se puede hacer
responsable del proceso de coccion empleado por el cliente, ya que no lo controla.

Abreviaciones
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(1) Ingestas diarias de referencia Vitaminas
(2) Ingesta de referencia de un adulto medio (8400 kJ/2000 kcal)
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